Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 50/2025 - DRG/AVR/IFSP

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO -

ESPORTE - EDITAL Nº 80/2025 DGR/AVR/IFSP

EM RESPOSTA AO EDITAL Nº 80/2025 - DRG/AVR/IFSP, 29 DE AGOSTO DE 2025, referente ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS  DO CURSO DE
EXTENSÃO - ESPORTE - NO 2° SEMESTRE DE 2025 DO IFSP-AVR ofertado no INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP - CAMPUS AVARÉ no
segundo semestre de 2025, com início em SETEMBRO, a Coordenação de Extensão do Campus
Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP torna público o
resultado final do processo seletivo apurado com relação às inscrições:

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Cestinhas  Masculino

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Guilherme França Teixeira ***.979.***-** classificado(a)

2 Gustavo Radhesa Silva ***.797.***-** classificado(a)

3 João Pedro Silva Morais ***.539.***-** classificado(a)

4 Jose Gabriel Alves Fernandes ***.505.***-** classificado(a)

5 Lucas Ribeiro Vital ***.933.***-** classificado(a)

6 Nathan William Gonçalves da Silva ***.621.***-** classificado(a)

7 Felipe Lopes de Andrade ***.476.***-** classificado(a)

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Cestinhas  Feminina

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Andreza Maria Avellar 477.641.798-76 Classificada

2 Emanuelle Cristina Pereira Borges 549.822.998-46 Classificada

3 Valentiny Pontes 577.623.398-41 Classificada

4 Isabela Gomes dos Santos 500.401.928-22 Classificada

5 Manuela Tavares Torres Nogueira 409.671.438-02 Classificada

6 Maria Clara Monari Duarte Dias 411.273.708-47 Classificada

7 Sarah bispo Rodrigues da cruz 506.814.058-99 Classificada

8 Maitê lopes hungria 516.628.438-01 Classificada

9 Victoria Cassimiro Philadelpho 538.216.008-29 Classificada

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Futsal Feminina

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Vanessa Eduarda Galdino da Rosa ***.299.***-** classificada

2 Andreza Maria Avellar ***.641.***-** classificada

3 Julia Suemi ***.838.***-** classificada

4 Rafaela Carvalho Ribeiro ***.270.***-** classificada

5 Beatriz Maia dos Santos ***.852.***-** classificada

6 Ana Lídia de Sousa Bassanelli ***.444.***-** classificada

7 Emily Fernandes Leal ***.479.***-** classificada

8 Beatriz Arca Gonçalves ***.049.***-** classificada

9 Sophia Figueiredo Gonçalves ***.933.***-** classificada

10 isabela giovanelli de sousa ***.920.***-** classificada

11 Olívia Nascimento Teodoro ***.370.***-** classificada

COMUNICADO  N.º 50/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Futebol Masculino

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Gabriel Henrique hilário batista ***.877.***-** classificado(a)

2 Pedro Henrique Proença Muniz ***.942.***-** classificado(a)

3 João Pedro Leme Vieira ***.883.***-** classificado(a)

4 João Augusto Porto ***.409.***-** classificado(a)

5 thales giovanni barcaro bonette ***.344.***-** classificado(a)

6 Luiz Felipe Cassemiro Teixeira Felix ***.590.***-** classificado(a)

7 Edward Almeida furtado ***.162.***-** classificado(a)

8 Luiz Felipe Bernardo de Campos ***.894.***-** classificado(a)

9 Luiz Augusto Nascimento de Carvalho ***.079.***-** classificado(a)

10 Luiz miguel Nascimento de Carvalho ***.081.***-** classificado(a)

11 Lorenzo de Campos Ramos ***.234.***-** classificado(a)

12 Guilherme Augusto Agnelo Moreira ***.839.***-** classificado(a)

13 João Victor Ramalho Braga ***.731.***-** classificado(a)

14 Marcus Vinicius furquim hilario ***.492.***-** classificado(a)

15 Jhuan miguel brito zucari ***.670.***-** classificado(a)

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Handebol

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Ana Júlya Melo Brandini ***.990.***-** classificado(a)

2 Manoella De Campos Araujo ***.414.***-** classificado(a)

3 Ana Julia Gabriel da Silva ***.663.***-** classificado(a)

4 Marina Luciano Anastácio da Silva ***.327.***-** classificado(a)

5 Beyonce Brigida Bezerra Bessa ***.954.***-** classificado(a)

6 Luiza Melo de Oliveira ***.608.***-** classificado(a)

7 Breno Barreto Mendonça Gonçalves Aires ***.197.***-** classificado(a)

8 Elisa de Oliveira Lima ***.128.***-** classificado(a)

9 Maria Simone da Silva Paixão Delgaes ***.754.***-** classificado(a)

10 Rafaela Carvalho Ribeiro ***.270.***-** classificado(a)

11 thales giovanni barcaro bonette ***.344.***-** classificado(a)

12 Renê Gabriel Makoto inoue ***.293.***-** classificado(a)

13 Enos de Carvalho ***.714.***-** classificado(a)

14 Ana Lídia de Sousa Bassanelli ***.444.***-** classificado(a)

15 Elton Ribeiro Franco junior ***.997.***-** classificado(a)

16 Emanuele Palma Zanardo ***.424.***-** classificado(a)

17 Raphael Ferreira Teixeira Pereira ***.760.***-** classificado(a)

18 Jhuan miguel brito zucari ***.670.***-** classificado(a)

19 Giovana Salgado do Prado ***.572.***-** classificado(a)

Resultado Preliminar - Cursos de Extensão - Esporte - Voleibol

Classificação Nome completo CPF Situação

1 Ana Júlya Melo Brandini ***.990.***-* Classificado(a)

2 Iuri Singh de Moura Roque ***.885.***-* Classificado(a)

3 Marina Luciano Anastácio da Silva ***.327.***-* Classificado(a)

4 Andreza Maria Avellar ***.641.***-* Classificado(a)

5 Beyonce Brigida Bezerra Bessa ***.954.***-* Classificado(a)

6 Maria Thereza Camargo Ruano ***.788.***-* Classificado(a)

7 Pietra Medeiros ***.842.***-* Classificado(a)

8 Julia Suemi ***.838.***-* Classificado(a)

9 Davi Joaquim Aragão ***.510.***-* Classificado(a)

10 thales giovanni barcaro bonette ***.344.***-* Classificado(a)

11 Beatriz Maia dos Santos ***.852.***-* Classificado(a)

12 Breno Moreira Rego ***.278.***-* Classificado(a)

13 Isabela Gomes dos Santos ***.401.***-* Classificado(a)

COMUNICADO  N.º 50/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: